ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
                                                   Р Е Ш Е Н И Е

           от 27 ноября 2024 года                                         №   ____
	Об установлении корректирующего коэффициента при  расчете размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и  земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Гатчинского муниципального округа Ленинградской области

            Руководствуясь главой V.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Ленинградской области от 10.04.2023 № 238 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Ленинградской области», Областным  законом  Ленинградской  области   от   02.05.2024 № 50-оз «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛ:

1. Установить корректирующий коэффициент при расчете размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Гатчинского муниципального округа Ленинградской области  в размере 0,8.
2. Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 23 июня 2023 года «Об установлении корректирующего коэффициента при  расчете размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и  земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу с 01 января 2025 года.
3. Распространить действие данного решения на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда»», подлежит размещению на официальном  сайте Гатчинского муниципального округа.

Глава

Гатчинского муниципального округа                                       В.А. Филоненко